وی شاعر برجسته‌ای بود که در عهد شاهجهان به هند مهاجرت نمود و به‌عنوان معلّم مراد بخش انتخاب گردید. مؤلف تذکرةالشعرا درباره وی می‌نویسد:

”او در فنّ سخنوری مهارت داشته و در سال ۱۰۶۷ ه.ق/۱۶۵۰ م فوت شد^۱“.

مؤلف در سال وفات وی اشتباه کرده است، زیرا مثنوی آشوب هندوستان پس از اعلام سلطنت مراد بخش آغاز شد و این رویداد ۱۰۶۷ ه.ق/۱۶۵۷ م. به‌وقوع پیوست. مثنوی پس از وفات داراشکوه به‌پایان رسید، اورنگ‌زیب در سال ۱۶۵۸ م به‌تخت

* دانشیار بخش فارسی دانشگاه اسلامی علی‌گه، علی‌گه.

۱. غنی موفرخ‌آبادی، محمد عبدالغنی (م: ۱۳۳۵ ه): تذکرةالشعرا (تألیف: ۱۹۱۰ م)، تصحیح دکتر محمد اسلم خان، دهلی، ۱۹۹۹ م. انتشارات مسعود احمد دهلوی، ص ۵۵.

بهشتی شیرازی، ملّا محمّد: آشوب هندوستان (خطّی)، شماره... کتابخانه آصفیه، حیدرآباد.
۴. بهشتی شیرازی، ملّا محمّد: آشوب هندوستان، مطبع نولکشور، لکهنو.
۵. رازی خوافی، میر عسکری عاقل خان: واقعات عالمگیری، پرننگ پریس، دهلی.
۶. رضا نقوی، دکتر سیّد علی: تذکره نویسی فارسی در هند و پاکستان، مؤسسه مطبوعاتی علمی، تهران، ۱۳۴۳ هـ ش/۱۳۸۳ هـ ق/۱۹۶۴ م.
۷. سکسینه، دکتر بنارسی پرشاد: تاریخ شاهجهان (اردو)، مترجم دکتر سیّد اعجاز حسین، ترقّی اردو بیورو، دهلی نو، چاپ دوم ژانویه-مارس ۱۹۸۵ م.
۸. عبدالحمید لاهوری، ملّا عبدالحمید (م: ۱۰۶۵ هـ): پادشاهنامه، تصحیح کبیرالدین احمد و عبدالرحیم، ایشاتیک سوسائتی آف بنگال، کلکته، ۱۸۶۸ م.
۹.